О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 21-05/15-2018Р

20 декабря 2018                                                                г. Петропавловск-
Камчатский

Комиссия Камчатского УФАС России по рассмотрению дел по
признакам нарушения законодательства о рекламе в составе:

Председатель Комиссии:"...."

члены Комиссии:"...."

рассмотрев дело № 21-05/15-2018Р, возбужденное в отношении ПАО
«Ростелеком» (ул. Достоевского, д.15, г. Санкт – Петербург, 191002,
ИНН 7707049388), ПАО «Ростелеком» Макрорегиональный филиал
«Дальний Восток» (ул. Светланская, д. 57, г. Владивосток, 690091),
(далее - ПАО «Ростелеком») части 1 статьи 18 Федерального закона
от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон о рекламе),

УСТАНОВИЛА:

На заседание Комиссии законный представитель ПАО «Ростелеком»
не явился, уведомление о получении определения о возбуждении
дела № 21-05/15-2018Р по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе в антимонопольный орган не
поступало.

В связи с отсутствием надлежащего извещения лица в действиях
которого содержатся признаки нарушения законодательства о
рекламе комиссия по рассмотрению дела считает невозможным
рассмотреть дело № 21-05/15-2018Р в данном заседании.

В соответствии с пунктом 34 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе (утв.
постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2006
№ 508, ред. от 11.11.2010 № 886), пунктом 3.48 Административного

регламента Федеральной антимонопольной службы по исполнению
государственной функции по рассмотрению дел, возбужденных по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе, утвержденного Приказом ФАС России от 23.11.2012 №
711/12, Комиссия Камчатского УФАС России, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Производство по делу № 21-05/15-2018 Р отложить.
2. Назначить дело № 21 – 05/15- 2018 Р к рассмотрению на 22 января

2019 на 14 часов 30 минут по адресу: г. Петропавловск –
Камчатский, ул. Ленинградская, д. 90.

Явка законного представителя ПАО «Ростелеком» в действиях
которого содержатся признаки нарушения законодательства о
рекламе для участия в рассмотрении дела № 21-05/15-2018Р по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе, обязательна.